por las autoridades diplomáticas consulares panameñas acreditadas en el país de origen y por el 
Ministerio de Relaciones Exteriores de la República de Panamá o Sello de Apostille. 

e) Cédula vigente. 

f) Dos fotografías tamaño carné. 

g) Pago de la suma de ciento veinticinco balboas (B/ 125.00), en cheque certificado a nombre de la 
Universidad de Panamá, o pago en efectivo en la Caja General como derecho a revalidación. 

h) Cualquier documento, tesis o trabajos de investigación que pueda contribuir a una mejor evaluación 
de sus estudios, experiencia profesional y otros merecimientos o ejecutorias.